

## Schematisk bild

## VALET AV KVOTFLYKTINGAR



Riksdagen beslutar i samband med budgeten om storleken på följande års flyktingkvot. Från år 2001 har Finlands flyktingkvot varit 750 personer i året.

FN:s flyktingkommissariat UNHCR föreslår för Finland personer som det anser vara flyktingar.

Inrikesministeriet (IM), utrikesministeriet (UM) och Arbets- och näringsministeriet (ANM) bereder en framställning om den regionala inriktningen av flyktingkvoten på basis av UNHCR:s framställning.

Inrikesminister fattar det slutliga beslutet om inriktningen.

Information om inriktningen under de senaste åren finns på Migrationsverkets (Migri) internetsidor [www.migri.fi](http://www.migri.fi).

Migri och övriga myndigheter (Närings-, trafik- och miljöcentralerna (NMT-centralerna) eller kommunen i fråga samt Skyddspolisen) som deltar i uttagningsresorna gör ett eventuellt förval i Finland på basis av UNHCR:s handlingar.

Det slutliga valet görs när uttagningsdelegationen har intervjuat kandidaterna personligen i deras vistelseländer.

De som valts ut i kvoten får flyktingställning i Finland och Migri beviljar dem tidsbegränsade, kontinuerliga uppehållstillstånd.

Det första tillståndet gäller fyra år, varefter man kan söka förlängning av tillståndet.

En kvotflykting kan flytta till Finland när det blir klart vilken kommun som tar emot flyktingen.

ANM koordinerar kommunplaceringen på riks nivå.

NMT-centralerna har i praktiken hand om styrningen av flyktingarna till kommunerna.

Migri placerar flyktingarna i kommunerna enligt tillgängliga platser som meddelats av NMT-centralerna.

Regeln om personliga intervjuer gäller inte flyktingar som UNHCR har fastställt som nödfall, t.ex. på grund av behovet av särskilt skydd, på grund av exceptionellt starka humanitära skäl eller på grund av behovet av akut medicinsk vård.

Migri beslutar om uttagningen av dem på basis av bakgrundshandlingar.

Uttagningsresan kan i exceptionella fall ersättas med en uttagning som görs på basis av handlingar.